contrato. 

● TERCERA CUESTIÓN CONTROVERTIDA: Que en caso el Árbitro Único no 

estime procedente la segunda cuestión controvertida, determine si corresponde 

ordenar a la Universidad Nacional del Callao que indemnice a la demandante 

con la suma de S/ 53,980.00 (cincuenta y tres mil novecientos ochenta y 00/100 

soles) por concepto de lucro cesante por la indebida resolución del contrato. 

● CUARTA CUESTIÓN CONTROVERTIDA: Que el Árbitro Único determine si 

corresponde ordenar a la Universidad Nacional del Callao el pago de todos los 

costos arbitrales.

[...]

Callao que cumpla con cada una de las estipulaciones previstas en dicho 

contrato. 

Pretensión subordinada a la segunda pretensión: En caso no se estimara 

la pretensión precedente, se ordene a la Universidad Nacional del Callao que 

nos indemnice con la suma de S/53,980.00 (Cincuenta y tres mil novecientos 

ochenta y 00/100 soles) por concepto de lucro cesante por la indebida 

resolución del contrato.  

Tercera Pretensión Principal: Se ordene a la Universidad Nacional del 

Callao el pago de todos los costos arbitrales. 

Respecto a la Primera Pretensión Principal: